
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 124/1999 del 3 maggio 1999;  
VISTA la Legge 107/2015 del 13 luglio 2015;  
VISTO il D.lgs 59/2017 del 13 aprile 2017;  
VISTA la O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provin-

ciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 
e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di istituzione 
delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, comma 6-bis e 6-ter della legge 3 
maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo;  

VISTO l’art. 3 , comma 9 dell’ordinanza ministeriale 112 del 6 maggio 2022;  
VISTO l’art. 6 comma 4 dell’ordinanza ministeriale 112 del 6 maggio 2022 – Requisiti generali di 

ammissione e condizioni ostative;  
VISTO l’art. 7 comma 8 dell’ordinanza ministeriale 112 del 6 maggio 2022;  
VISTO il proprio decreto prot.n. 3529 del 01/08/2022 e successive integrazioni, con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS); 
VISTO il bollettino delle nomine pubblicato con prot.n. 5334 in data 28/08/2023 dal quale si 

evince che la prof.ssa TUBITA Alessia è stata individuata per un incarico di supplenza per 
la classe di concorso B011 all’IS Galilei-Bocchialini con diritto di riserva; 

ACCERTATO che il posto di B011 all’IS Galilei-Bocchialini è stato accantonato per le operazioni 
di surroga di cui all’art.59 c.9 bis di cui al proprio decreto prot.n. 5252 del 24/08/2023 e 
che pertanto non era disponibile per le nomine a tempo determinato; 

VISTA la domanda presentata dalla docente Tubita Alessia, ai fini delle nomine a tempo deter-
minato; 

ACCERTATO che, in assenza del posto disponibile all’IS Galilei Bocchialini, la docente avrebbe 
avuto diritto ad una nomina su posto di sostegno in virtù della riserva; 

ACCERTATO che all’IS Galilei-Bocchialini si è reso disponibile 1 posto di sostegno al 30/06/2024 
a seguito di rinuncia; 

RITENUTO OPPORTUNO, in autotutela, procedere alla revoca dell’individuazione conferita in 
data 28/08/2023 per la classe di concorso B011 e alla nomina su posto di sostegno; 

  

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

DECRETA 
 
 

Art. 1 Per le motivazioni citate in premessa, la revoca dell’individuazione della nomina di inca-
rico di supplenza per la classe di concorso B011 posto annuale presso l’IS Galilei-Bocchialini per 
indisponibilità del posto; 
 
Art.2 la docente Tubita Alessia è individuata su posto di sostegno fino al 30/06/2024 all’IS Gali-
lei-Bocchialini di Parma; 
 
Art.3 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente.  
 
         IL DIRIGENTE 
                   Maurizio Bocedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo 
Al Dirigente dell’IS Galilei-Bocchialini 
All’interessata 
 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-09-05T14:32:16+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-09-06T09:33:30+0200
	protocollo




